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Agrégats M1, M2, M3
(en milliards de gourdes)

M1 M2 M3

60.00

120.00

180.00

240.00

300.00

360.00

420.00

480.00

540.00

Septembre
2020

Septembre
2021

Novembre
2020

Janvier
2021

Mars
2021

Mai
2021

Juillet
2021

Contreparties de la base monétaire
(en milliards de gourdes)

Réserves des banques Monnaie en circulation Autres dépôts et Bons BRH détenus par les INFB

0.00

60.00

120.00

180.00

240.00

Octobre
2021

Décembre
2020

Décembre
2021

Février
2021

Avril
2021

Juin
2021

Août
2021

Base Monétaire (sens restreint)
(en milliards de gourdes)

120.00

140.00

160.00

180.00

200.00
No

ve
m

br
e

20
21

Dé
ce

m
br

e
20

20

Dé
ce

m
br

e
20

21

Ja
nv

ie
r

20
21

Fé
vr

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

Av
ril

20
21

M
ai

20
21

Ju
in

20
21

Ju
ill

et
20

21

Ao
ût

20
21

Oc
to

br
e

20
21

Se
pt

em
br

e
20

21

Base monétaire (sens large)
(en milliards de gourdes)

200.00

240.00

280.00

320.00

360.00

No
ve

m
br

e
20

21

Dé
ce

m
br

e
20

20

Dé
ce

m
br

e
20

21

Ja
nv

ie
r

20
21

Fé
vr

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

Av
ril

20
21

M
ai

20
21

Ju
in

20
21

Ju
ill

et
20

21

Ao
ût

20
21

Oc
to

br
e

20
21

Se
pt

em
br

e
20

21

Multiplicateur de M2 et M3 en %
de la base monétaire

M3 / Base (sens large) M2 / Base (sens restreint)

65.00

70.00

75.00

80.00

85.00

90.00

95.00

150.00

155.00

160.00

165.00

170.00

175.00

180.00

Dé
ce

m
br

e
20

20

Ja
nv

ie
r

20
21

Fé
vr

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

Av
ril

20
21

M
ai

20
21

Ju
in

20
21

Ju
ill

et
20

21

Ao
ût

20
21

Se
pt

em
br

e
20

21

No
ve

m
br

e
20

20

Oc
to

br
e

20
20

Se
pt

em
br

e
20

20

Crédit au secteur privé
(en milliards de gourdes)

crédit en gourdes au secteur privé crédit en dollar ÉU au secteur privé

30.00

50.00

70.00

90.00

110.00

Dé
ce

m
br

e
20

20

Ja
nv

ie
r

20
21

Fé
vr

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

Av
ril

20
21

M
ai

20
21

Ju
in

20
21

Ju
ill

et
20

21

Ao
ût

20
21

Se
pt

em
br

e
20

21

No
ve

m
br

e
20

20

Oc
to

br
e

20
20

Se
pt

em
br

e
20

20

Crédit net au secteur public
(en milliards de gourdes)

110.00

130.00

150.00

170.00

190.00

No
ve

m
br

e
20

21

Dé
ce

m
br

e
20

20

Dé
ce

m
br

e
20

21

Ja
nv

ie
r

20
21

Fé
vr

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

Av
ril

20
21

M
ai

20
21

Ju
in

20
21

Ju
ill

et
20

21

Ao
ût

20
21

Oc
to

br
e

20
21

Se
pt

em
br

e
20

21

Dépôts et crédits en dollars
(en millions de dollars ÉU)

Crédit en dollars ÉU Dépôts en dollars ÉU

100.00

700.00

1,300.00

1,900.00

2,500.00

3,100.00

No
ve

m
br

e
20

21

Dé
ce

m
br

e
20

20

Dé
ce

m
br

e
20

21

Ja
nv

ie
r

20
21

Fé
vr

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

Av
ril

20
21

M
ai

20
21

Ju
in

20
21

Ju
ill

et
20

21

Ao
ût

20
21

Oc
to

br
e

20
21

Se
pt

em
br

e
20

21

Secteur Monétaire et Bancaire
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Ratio crédit en dollar / crédit total
(en %)

20.00

25.00

30.00

35.00

40.00

Dé
ce

m
br

e
20

20

Ja
nv

ie
r

20
21

Fé
vr

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

Av
ril

20
21

M
ai

20
21

Ju
in

20
21

Ju
ill

et
20

21

Ao
ût

20
21

Se
pt

em
br

e
20

21

No
ve

m
br

e
20

20

Oc
to

br
e

20
20

Se
pt

em
br

e
20

20

Ratio crédit en dollars / dépôts en dollars
(en %)

20.00

22.00

24.00

26.00

28.00

30.00

No
ve

m
br

e
20

20

Dé
ce

m
br

e
20

20

Ja
nv

ier 20
21

Fé
vr

ier 20
21

M
ar

s
20

21

Av
ril

20
21 M
ai

20
21

Ju
in

20
21

Ju
ille

t
20

21

Ao
ût

20
21

Oc
to

br
e

20
20

Se
pt

em
br

e
20

20

Ratio dépôts en dollars / M3
(en %)

40.00

43.00

46.00

49.00

52.00

55.00

Dé
ce

m
br

e
20

20

Ja
nv

ie
r

20
21

Fé
vr

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

Av
ril

20
21

M
ai

20
21

Ju
in

20
21

Ju
ill

et
20

21

Ao
ût

20
21

Se
pt

em
br

e
20

21

No
ve

m
br

e
20

20

Oc
to

br
e

20
20

Se
pt

em
br

e
20

20

Nombre de comptes de dépôts
dans les banques commerciales

(en milliers d'unités)

2,300

2,400

2,500

2,600

2,700

2,800

No
ve

m
br

e
20

21

No
ve

m
br

e
20

20

Dé
ce

m
br

e
20

20

Ja
nv

ie
r

20
21

Fé
vr

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

Av
ril

20
21

M
ai

20
21

Ju
in

20
21

Ju
ill

et
20

21

Ao
ût

20
21

Oc
to

br
e

20
21

Se
pt

em
br

e
20

21

Encours des différents comptes de dépôts
(en milliards de gourdes)

Dépots à vue Dépots d'épargne Dépots à terme Linear (Dépots d'épargne )

20.00

30.00

40.00

50.00

60.00

70.00

80.00

Septembre
2020

Septembre
2021

Novembre
2020

Janvier
2021

Mars
2021

Mai
2021

Juillet
2021

Taux d'intérêt sur les dépôts d'épargne en gourdes
(en %)

Min. Max. Taux Moyen

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

2.50

Septembre
2021

Novembre
2020

Novembre
2021

Janvier
2021

Mars
2021

Mai
2021

Juillet
2021

Taux d'intérêt sur les dépôts à terme en gourdes
(en %)

Min. Max. Taux Moyen

0.00

2.00

4.00

6.00

8.00

Septembre
2021

Novembre
2020

Novembre
2021

Janvier
2021

Mars
2021

Mai
2021

Juillet
2021

Taux d'intérêt sur les dépôts d'épargne en dollars
(en %)

Min. Max. Taux Moyen

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

2.50

Septembre
2021

Novembre
2020

Novembre
2021

Janvier
2021

Mars
2021

Mai
2021

Juillet
2021

Secteur Monétaire et Bancaire
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Taux d'intérêt sur les dépôts à terme en dollars
(en %)

Min. Max. Taux Moyen

0.00

2.00

4.00

6.00

8.00

Septembre
2021

Novembre
2020

Novembre
2021

Janvier
2021

Mars
2021

Mai
2021

Juillet
2021

Nombre de comptes de prêts dans
les banques commerciales

(en milliers d'unités)

80

90

100

110

No
ve

m
br

e
20

21

No
ve

m
br

e
20

20

Dé
ce

m
br

e
20

20

Ja
nv

ie
r

20
21

Fé
vr

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

Av
ril

20
21 M
ai

20
21

Ju
in

20
21

Ju
ill

et
20

21

Ao
ût

20
21

Oc
to

br
e

20
21

Se
pt

em
br

e
20

21

Taux d'intérêt sur les prêts en gourdes
(en %)

3.00

10.00

17.00

24.00

31.00

Min. Max. Taux Moyen

Septembre
2021

Novembre
2020

Novembre
2021

Janvier
2021

Mars
2021

Mai
2021

Juillet
2021

Taux d'intérêt sur les prêts en dollars
(en %)

Min. Max. Taux Moyen

2.00

6.00

10.00

14.00

18.00

22.00

26.00

Septembre
2021

Novembre
2020

Novembre
2021

Janvier
2021

Mars
2021

Mai
2021

Juillet
2021

Taux d'intérêt interbancaire
(en %)

10.00

11.00

12.00

13.00

14.00

Juin
2021

Décembre
2021

Juillet
2021

Août
2021

Septembre
2021

Octobre
2021

Novembre
2021

Taux d'intérêt nominal sur les bons BRH
(en %)

bons 7 jrs bons 28 jrs bons 91 jrs

3.00

6.00

9.00

12.00

Juin
2021

Décembre
2021

Juillet
2021

Août
2021

Septembre
2021

Octobre
2021

Novembre
2021

Encours des bons BRH
(en millions de gourdes)

0

1,000

2,000

3,000

No
ve

m
br

e
20

21

Dé
ce

m
br

e
20

20

Dé
ce

m
br

e
20

21

Ja
nv

ie
r

20
21

Fé
vr

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

Av
ril

20
21

M
ai

20
21

Ju
in

20
21

Ju
ill

et
20

21

Ao
ût

20
21

Oc
to

br
e

20
21

Se
pt

em
br

e
20

21

Composition de l'encours des bons BRH
(en %)

bons 91 jrs bons 28 jrs bons 7 jrs

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10
0.

00

10
0.

00

87
.4

4

88
.70

10
0.

00

10
0.

00

10
0.

00

10
0.

00

10
0.

00

10
0.

00

10
0.

00

Juillet
2020

Juillet
2021

Janvier
2021

Mars
2021

Mai
2021

Novembre
2020

Secteur Monétaire et Bancaire
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Dépenses d'intérêt sur les bons BRH
(en millions de gourdes)

0

20

40

60

80
Dé

ce
m

br
e

20
20

Ja
nv

ie
r

20
21

Fé
vr

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

Av
ril

20
21

M
ai

20
21

Ju
in

20
21

Ju
ill

et
20

21

Ao
ût

20
21

Se
pt

em
br

e
20

21

No
ve

m
br

e
20

20

Oc
to

br
e

20
20

Dé
ce

m
br

e
20

21

No
ve

m
br

e
20

21

Oc
to

br
e

20
21

Coefficients de réserves obligatoires sur les passifs en gourdes
(en %)

BCM et FNB BEL

25.00

29.00

33.00

37.00

41.00

Octobre
2021

Décembre
2020

Décembre
2021

Février
2021

Avril
2021

Juin
2021

Août
2021

Coefficients de réserves obligatoires sur les passifs en devises
(en %)

BCM et FNB BEL

38.00

42.00

46.00

50.00

54.00

Octobre
2021

Décembre
2020

Décembre
2021

Février
2021

Avril
2021

Juin
2021

Août
2021

Transactions sur le marché formel des changes en volume
(en millions de dollars ÉU)

Transactions à l'achat Transactions à la vente

50.00

100.00

150.00

200.00

250.00

300.00

No
ve

m
br

e
20

21

Dé
ce

m
br

e
20

20

Dé
ce

m
br

e
20

21

Ja
nv

ie
r

20
21

Fé
vr

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

Av
ril

20
21

M
ai

20
21

Ju
in

20
21

Ju
ill

et
20

21

Ao
ût

20
21

Oc
to

br
e

20
21

Se
pt

em
br

e
20

21

Interventions à la vente de la BRH et taux de change

interventions à la vente (millions de dollars) taux de référence moyen (Gdes pour US$ 1)

60.00

70.00

80.00

90.00

100.00

110.00

0.00

20.00

40.00

60.00

80.00

100.00

Ta
ux

 d
e 

ch
an

ge
Gd

es
 p

ou
r 1

 d
ol

la
r E

U

In
te

rv
en

tio
ns

 d
e 

la
 B

RH
m

ill
io

ns
 d

e 
do

lla
rs

Septembre
2021

Novembre
2020

Novembre
2021

Janvier
2021

Mars
2021

Mai
2021

Juillet
2021

Avoirs des actionnaires
(en % de l'actif du système bancaire)

7.00

7.50

8.00

8.50

9.00

9.50

10.00

Dé
ce

m
br

e
20

20

Fé
vr

ie
r

20
21

Av
ril

20
21

Ju
in

20
21

Ao
ût

20
21

Oc
to

br
e

20
20

Oc
to

br
e

20
21

Dépôts 
(en % de l'actif du système bancaire)

78.00

79.00

80.00

81.00

82.00

83.00

Dé
ce

m
br

e
20

20

Fé
vr

ie
r

20
21

Av
ril

20
21

Ju
in

20
21

Ao
ût

20
21

Oc
to

br
e

20
20

Oc
to

br
e

20
21

Revenus nets d'intérêt du système bancaire
(en millions de gourdes)

900.00

1,000.00

1,100.00

1,200.00

1,300.00

1,400.00

No
ve

m
br

e
20

20

Ja
nv

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

M
ai

20
21

Ju
ile

t
20

21

Se
pt

em
br

e
20

20

Se
pt

em
br

e
20

21

Secteur Monétaire et Bancaire
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Rendement moyen des prêts du système bancaire
(en %)

8.00

9.00

10.00

11.00

12.00

13.00

Dé
ce

m
br

e
20

20

Fé
vr

ie
r

20
21

Av
ril

20
21

Ju
in

20
21

Ao
ût

20
21

Oc
to

br
e

20
20

Oc
to

br
e

20
21

Rémunération moyenne des dépôts du système bancaire
(en %)

0.60

0.80

1.00

1.20

Dé
ce

m
br

e
20

20

Fé
vr

ie
r

20
21

Av
ril

20
21

Ju
in

20
21

Ao
ût

20
21

Oc
to

br
e

20
20

Oc
to

br
e

20
21

Produit net bancaire
(en millions de gourdes)

-200

600

1,400

2,200

3,000

No
ve

m
br

e
20

20

Ja
nv

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

M
ai

20
21

Ju
ile

t
20

21

Se
pt

em
br

e
20

20

Se
pt

em
br

e
20

21

Dépenses d'exploitation
(en % du produit net bancaire)

45.00

50.00

55.00

60.00

65.00

Dé
ce

m
br

e
20

20

Fé
vr

ie
r

20
21

Av
ril

20
21

Ju
in

20
21

Ao
ût

20
21

Oc
to

br
e

20
20

Oc
to

br
e

20
21

Bénéfice net du système bancaire
(en millions de gourdes)

-1,900.00

-1,200.00

-500.00

200.00

900.00

No
ve

m
br

e
20

20

Ja
nv

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

M
ai

20
21

Ju
ile

t
20

21

Se
pt

em
br

e
20

20

Se
pt

em
br

e
20

21

Rendement de l'actif (ROA) et rendement de l'avoir des actionnaires (ROE)
du système bancaire

ROA ROE

-15.00

-5.00

5.00

15.00

25.00

35.00

1.00

1.50

2.00

2.50

3.00

ROA ROE

Dé
ce

m
br

e
20

20

Fé
vr

ie
r

20
21

Av
ril

20
21

Ju
in

20
21

Ao
ût

20
21

Oc
to

br
e

20
20

Oc
to

br
e

20
21

Prêts improductifs bruts
(en % de l'avoir des actionnaires du système bancaire)

-2.00

2.00

6.00

10.00

No
ve

m
br

e
20

20

Dé
ce

m
br

e
20

20

Ja
nv

ie
r

20
21

Fé
vr

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

Av
ril

20
21

M
ai

20
21

Ju
in

20
21

Ju
ill

et
20

21

Ao
ût

20
21

Oc
to

br
e

20
21

Oc
to

br
e

20
20

Se
pt

em
br

e
20

21

Dépôts en gourdes
(en milliards de gourdes)

90.00

110.00

130.00

150.00

No
ve

m
br

e
20

21

Dé
ce

m
br

e
20

20

Dé
ce

m
br

e
20

21

Ja
nv

ie
r

20
21

Fé
vr

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

Av
ril

20
21

M
ai

20
21

Ju
in

20
21

Ju
ill

et
20

21

Ao
ût

20
21

Oc
to

br
e

20
21

Se
pt

em
br

e
20

21

Secteur Monétaire et Bancaire
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Crédit en gourdes
(en milliards de gourdes)

50.00

55.00

60.00

65.00

70.00

75.00

No
ve

m
br

e
20

21

Dé
ce

m
br

e
20

20

Dé
ce

m
br

e
20

21

Ja
nv

ie
r

20
21

Fé
vr

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

Av
ril

20
21

M
ai

20
21

Ju
in

20
21

Ju
ill

et
20

21

Ao
ût

20
21

Oc
to

br
e

20
21

Se
pt

em
br

e
20

21

Dépôts en dollars
(en millions de dollars ÉU)

2,000.00

2,200.00

2,400.00

2,600.00

2,800.00

3,000.00

No
ve

m
br

e
20
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Réserves de change brutes de la BRH et du système bancaire
(en millions gourdes)
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Secteur Monétaire et Bancaire
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Recettes et dépenses publiques
(en milliards de gourdes)

Recettes effectives Dépenses effectives
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Encours de la dette externe
(en millions de dollars ÉU)

2,100.00

2,150.00

2,200.00

2,250.00

2,300.00

2,350.00

2,400.00

No
ve

m
br

e
20

21

Dé
ce

m
br

e
20

20

Dé
ce

m
br

e
20

21

Ja
nv

ie
r

20
21

Fé
vr

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

Av
ril

20
21

M
ai

20
21

Ju
in

20
21

Ju
ill

et
20

21

Ao
ût

20
21

Oc
to

br
e

20
21

Se
pt

em
br

e
20

21

Finances  Publiques

Service de la dette publique
(principal et intérêts)

(en millions de dollars ÉU)
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Dette externe du secteur public
par type de créanciers

(en millions de dollars ÉU)

créanciers bilatéraux créanciers multilatéraux dette réaménagée
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Dette externe du secteur public
par type de créanciers

(en %)

créanciers bilatéraux créanciers multilatéraux dette réaménagée
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Taux d'inflation à trois mois
(en %)

-1.50

1.50

4.50

7.50

10.50

13.50

No
ve

m
br

e
20

20

No
ve

m
br

e
20

21

Ja
nv

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

M
ai

20
21

Ju
ile

t
20

21

Se
pt

em
br

e
20

21

Taux d'inflation à six mois
(en %)
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Taux d'inflation annuelle
(en %)

Globale (annuelle)
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Secteur réel

Prix moyen à la pompe des principaux produits pétroliers
et dérivés sur le marché local

(en gourdes)

Gasoline sans plomb (gallon) Diesel (gallon)
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Prix du baril de pétrole Brent
sur le marché International

(en dollars ÉU)
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Indicateur Conjoncturel d'Activité Economique (ICAE) Global
(2007-2008=100)

Avril - Juin
2020

Avril - Juin
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2021
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ICAE du secteur primaire
(2007-2008=100)
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ICAE de la branche agricole
(2007-2008=100)
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ICAE de la branche des activités extractives
(2007-2008=100)

70.00

80.00

90.00

100.00
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120.00

Avril - Juin
2020

Avril - Juin
2021

Juillet - Septembre
2020

Octobre - Décembre
2020

Janvier - Mars
2021

ICAE du secteur secondaire
(2007-2008=100)

150.00

155.00

160.00

165.00

Avril - Juin
2020

Avril - Juin
2021

Juillet - Septembre
2020

Octobre - Décembre
2020

Janvier - Mars
2021

ICAE des industries manufacturières
(2007-2008=100)

140.00

145.00

150.00

155.00

160.00

165.00

Avril - Juin
2020

Avril - Juin
2021

Juillet - Septembre
2020

Octobre - Décembre
2020

Janvier - Mars
2021

Secteur réel

ICAE de la branche construction
(2007-2008=100)

150.00

160.00
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180.00

Avril - Juin
2020

Avril - Juin
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Juillet - Septembre
2020

Octobre - Décembre
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ICAE de la branche production, distribution et eau
(2007-2008=100)

100.00
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120.00
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140.00

Avril - Juin
2020

Avril - Juin
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Juillet - Septembre
2020

Octobre - Décembre
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2021

ICAE du secteur tertiaire
(2007-2008=100)

135.00

140.00

145.00

150.00

155.00

Avril - Juin
2020

Avril - Juin
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Juillet - Septembre
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ICAE de la branche commerce
(2007-2008=100)

120.00

125.00

130.00

135.00

140.00

145.00

Avril - Juin
2020

Avril - Juin
2021

Juillet - Septembre
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Octobre - Décembre
2020

Janvier - Mars
2021

ICAE de la branche restaurant et hôtel
(2007-2008=100)

80.00

90.00

100.00

110.00

120.00
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2021
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Secteur réel

ICAE de la branche transports et communication
(2007-2008=100)
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175.00

180.00

Avril - Juin
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Avril - Juin
2021
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ICAE des activités d'intermédiation financière
(2007-2008=100)
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2020
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ICAE de la branche des autres services marchands
(2007-2008=100)

110.00

115.00

120.00

125.00

130.00

Avril - Juin
2020

Avril - Juin
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Juillet - Septembre
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Octobre - Décembre
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Janvier - Mars
2021

ICAE de la branche des services non marchands
(2007-2008=100)
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195.00
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2021

Emploi dans le secteur de la sous-traitance
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Nombre de vols enregistrés à l'AAN
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Nombre de passagers embarqués et débarqués enregistrés à l'AAN
(en millier d'unités)
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(en millions de dollars ÉU)
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Transferts privés expédiés à l'étranger
(en millions de dollars ÉU)
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Secteur réel
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Importations
(en millions de dollars ÉU)
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Ratio  importations / exportations
(en %)
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Indice du taux de change réel bilatéral
Haïti - Etats-Unis

(2000=100)

40.00

45.00

50.00

55.00

60.00

65.00

No
ve

m
br

e
20

20

Dé
ce

m
br

e
20

20

Ja
nv

ie
r

20
21

Fé
vr

ie
r

20
21

M
ar

s
20

21

Av
ril

20
21

M
ai

20
21

Ju
in

20
21

Ju
ill

et
20

21

Ao
ût

20
21

Oc
to

br
e

20
20

Oc
to

br
e

20
21

Se
pt

em
br

e
20

21

Exportations
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Secteur externe
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